
Вх.№07-00-41/15.04.2024г 

 

ДО 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

5370 ГРАД ДРЯНОВО 

УЛ. „БАЧО КИРО" №19 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

ОТ ТРИФОН РУЕНОВ ПАНЧЕВ - КМЕТ НА ОБЩИНА ДРЯНОВО 

 

Относно: Изменение и допълнение на Наредба за определянето и  

администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община 

Дряново 

Приета с Решение: №42/28.01.2008 г. на Общински съвет - Дряново (Протокол 

№4) 

 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

Община Дряново се стреми да предоставя и развива нови услуги в удобство на 

своите жители. Във връзка с това, предлагам Общински съвет Дряново да вземе 

решение новопридобитият специализиран автомобил - автовишка да бъде 

отдаван за ползване от гражданите и фирмите в общината, като се въведе 

фиксирана цена на час за неговото използване в размер на 40 лв. за 1 час работа 

без ДДС. Относно друга услуга предоставяна от Община Дряново, ползване на 

клонотрошач, предлагам да се промени цената за използване под наем от 

настоящата за минимум осем часа, което се оказа несполучлив и неприложим 

вариант, на почасов наем в размер на 50 лв. за 1 час работа без ДДС. 

 

Също така предлагам да бъде повишена цената за отдаване и използване под 

наем на контейнери за строителни и едрогабаритни отпадъци от 100 на 120 лв. 

без ДДС. Предложената по висока цена е във връзка с увеличените разходи за 

обслужване на специализираната техника - контейнеровоз и извозване на 

строителните отпадъци до регионалното депо в Севлиево. 

 

Допълнително предлагам да се фиксира цена за транспорт до обект на 

специализираната техника автовишка и клонотрошач извън територията на град 

Дряново, в размер на 1 лв. за изминат км. в двете посоки. 

 

Настоящото предложение има характера и на доклад по смисъла на чл. 26, ал. 4 

от Закона за нормативните актове. Предложението, заедно с проекта и мотивите 

към него е публикувано на 09.04.2024 г. на интернет страницата на Община 

Дряново, като на всички заинтересовани лица е предоставен срок от 14 дни да 

се запознаят с него и да изразят своите предложения и становища. 

 

Съгласно чл.26, ал.4 от Закона за нормативните актове срокът за предложения 

и становища по проектите, публикувани за обществени консултации е не по-

кратък от 30 дни. При изключителни случаи и изрично посочване на причините 

в мотивите, съответно в доклада, съставителят на проекта може да определи друг 

срок, но не по-кратък от 14 дни. В конкретния случай съставителят на проекта 

определя срок от 14 дни. Причините за това са следните : 



 

1. По-дългия срок за обществено обсъждане на проекта за изменение и 

допълнение на Наредбата не би бил в интерес на гражданите на Община 

Дряново, тъй като през този период те не биха имали възможността да се 

възползват от горните услуги; 

 

2. По-дългия срок за обществено обсъждане на проекта на нормативен акт 

би ощетило и общината, тъй като за този период тя не би могла да предлага 

услугите и не би могла да събира приходите от тях, които биха постъпвали в 

общинския бюджет; 

 

3. Освен посоченото по-горе, по-дългия срок за обществено обсъждане ще 

проточи много във времето приемането на настоящото допълнение, тъй като ако 

се чака 30 дневния срок по чл. 26 ал.3 от ЗНА, предложението би влязло за 

обсъждане от Общински съвет - Дряново на сесията за месец Май, като по този 

начин ще се изгуби ценно време в което община Дряново може да предлага двете 

услуги; 

 

4. По отношение на настоящото допълнение, то е изцяло в интерес на 

гражданите и по-краткия срок за обществено обсъждане не би предизвикало 

никакво неудобство или неблагоприятни последствия за тях, което от своя 

страна също е достатъчно основание за по-краткия срок на обществено 

обсъждане. 

 

Във връзка с гореизложеното са налице изключителни обстоятелства по смисъла 

на чл. 26, ал. 4, изр. 2-ро от ЗНА, поради което срокът за предложения и 

становища по проекта за изменение и допълнение на Наредбата за определяне 

и администриране на местните такси и цени на услуги на територията на община 

Дряново има основание да бъде 14 - дневен. 

 

С оглед на гореизложеното предлагам изменение на Наредба за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община 

Дряново, като предлагам на Общински съвет да вземе следното РЕШЕНИЕ 

На основание чл.21, ал.2, предл. второ от ЗМСМА във връзка чл.20 във връзка с 

чл.17; ал.1, т.1 от ЗМСМА, чл.76, ал.З от Административнопроцесуалния кодекс 

и чл.9 от Закон за местните данъци и такси Общински съвет - Дряново 

 

РЕШИ: 

 

1. Приема допълнения и изменения на Наредба за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община 

Дряново, съгласно приложения към настоящото предложение проект за 

изменение. 

 

2. Допълнението и изменението в Наредба за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община 

Дряново влизат в сила в деня на публикуването им на официалната интернет 

страница на Община Дряново. 

 



3. Настоящото решение на основание чл.109, ал.2, изр. първо, предложение 

второ от Правилник за организацията и дейността на Общински съвет, неговите 

комисии и взаимодействието му с Общинска администрация Дряново, да се 

разгласи на населението на общината, чрез публикуването му на интернет 

страницата на Община Дряново. 

 

Приложения: Проект за изменение и допълнение на Наредба за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община 

Дряново, Мотиви към проекта. 

  



На заинтересованите лица на основание чл.26, ал.4 ЗНА се предоставя 14- 

дневен срок, считано от 09.04.2024 г. за възражения, предложения и становища 

по настоящия проект за изменение и допълнение на Наредба за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община 

Дряново 

Заинтересованите лица могат да представят своите възражения, 

предложения и становища по проекта в деловодството на Община 

Дряново, както и да изпратят същите на официалния имейл на Община 

Дряново: dryanovo@dryanovo.bg 

 

ПРОЕКТ ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАРЕДБА ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕТО 

И АДМИНИСТРИРАНЕТО НА МЕСТНИТЕ ТАКСИ И ЦЕНИ НА УСЛУГИ НА 

ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ДРЯНОВО 

Приета с Решение №42/28.01.2008г на Общински съвет - Дряново (Протокол 

№4) 

 

§1. Изменя точка 53а в приложение № 3 към чл.52 от Наредбата със 

следния текст: 

 

Стар текст: Нов Текст: 

1. Наем на един контейнер за строителен 

или едрогабаритен /обемен/ отпадък с 

вместимост 3,5 куб. м, за срок от 7 

календарни дни, с включено еднократно 

транспортиране на отпадък до 

Регионално депо - Севлиево и 

депониране 75 лв., които се заплащат 

предварително. За всеки следващ 

календарен ден, след изтичане на 7 

календарни дни, наемът е 15 лева на ден. 

Наем на един контейнер за строителен 

или едрогабаритен /обемен/ отпадък за 

срок от 7 календарни дни, с включено 

еднократно транспортиране на отпадък 

до Регионално депо - Севлиево и 

депониране - 120 лв. без ДДС, които се 

заплащат предварително. За всеки 

следващ календарен ден след изтичане 

на 7 календарни дни, наемът е 15 лева на 

ден. 

2. Наем на един контейнер за строителен 

или едрогабаритен /обемен/ отпадък с 

вместимост 5,5 куб. м, за срок от 7 

календарни дни, с включено еднократно 

транспортиране на отпадък до 

Регионално депо - Севлиево и 

депониране 100 лв., които се заплащат 

предварително. За всеки следващ 

календарен ден, след изтичане на 7 

календарни дни, наемът е 20 лева на ден. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dryanovo@dryanovo.bg


§2. Изменя точка 536 в приложение № 3 към чл. 52 от Наредбата със 

следния текст: 

 

Стар текст: Нов текст: 

Наем на клонотрошачка, заедно с двама 

работници-оператори за обслужването 

на машината 400,00 лв. за 8 часа 

Наем на клонотрошачка, заедно с двама 

работници-оператори за обслужването 

на машината - 50 лв. за 1 час работа, без 

ДДС, които се заплащат предварително. 

Плюс: 1 лв. за 1 километър пробег в 

двете посоки за обекти извън 

територията на град Дряново. 

 

§3. Добавя нова точка 53в в приложение № 3 към чл. 52 от Наредбата 

със следния текст: 

 

Ползване под наем на специализиран автомобил - автовишка: 

Цена: 40 лв. за 1 час работа, без ДДС, които се заплащат предварително. 

Плюс: 1 лв. за 1 километър пробег в двете посоки за обекти извън територията 

на град Дряново. 

 

  



МОТИВИ ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАРЕДБА ЗА 

ОПРЕДЕЛЯНЕТО И АДМИНИСТРИРАНЕТО НА МЕСТНИТЕ ТАКСИ И ЦЕНИ 

НА УСЛУГИ НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ДРЯНОВО 

 

Съгласно изискванията на чл.28, ал. 1. от ЗНА, към предложения проект за 

изменение и допълнение на Наредба за определянето и администрирането на 

местните такси и цени на услуги на територията на Община Дряново, прилагам 

мотивите си, отговарящи на изискванията на чл. 28, ал. 2 от ЗНА 

 

1. Причини, налагащи изменението на наредба: 

Причини налагащи промяната на Наредба за определянето и администрирането 

на местните такси и цени на услуги на територията на Община Дряново Приета 

с Решение №42/28.01.2008г на Общински съвет - Дряново (Протокол №4) е 

нуждата от създаване на фиксирана цена за ползване на новопридобития 

специализиран автомобил - автовишка, фиксиране на точна цена за час употреба 

на клонотрошач, коригиране на цената за наемане на контейнери за строителни 

отпадъци и определяне цена на км за транспорт на специализираната техника - 

автовишка и клонотрошач извън град Дряново. 

 

2. Цели които се поставят: 

Стартиране предлагането на услугата - отдаване под наем на специализиран 

автомобил-автовишка, като допълнително се коригира и уточни точна цена за 

час за ползване на клонотрошач. 

 

3. Финансови и други средства, необходими за прилагането на новата 

уредба. 

Прилагането на изменението на Наредба за определянето и администрирането 

на местните такси и цени на услуги на територията на Община Дряново не е 

свързано с изразходване на допълнителни средства от бюджета на общината. 

Дори се очаква вливане на свежи приходи в местния бюджет 

 

4. Очаквани резултати от прилагането, включително финансови, ако има 

такива. 

Приемане на фиксирана цена за отдаване под наем на специализиран автомобил 

автовишка и корекция в цена на клонотрошач, определяне цена на км за 

транспорт на специализираната техника извън град Дряново и по точното 

ценообразуване на предлаганите услуги за нуждите на гражданите. Увеличаване 

на общинските приходи от услуги, във връзка с повишените разходи за трудови 

възнаграждения. 

 

5. Анализ за съответствие с правото на Европейския съюз. 

Проектът на Наредба за изменение на Наредба за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община 

Дряново е в съответствие с действащото национално законодателство, не 

противоречи на актове от по-висока степен. 


